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SRPEN 2022 

                                                                                                                                               
 
Vážení spoluobčané, 
polovina prázdnin rychle 
utekla a za chvilku nás 
opět čeká přivítání nových prvňáčků a zahájení školního roku 2022/2023. Ale 
nechci předbíhat, měsíc prázdnin mají děti ještě před sebou a některé ještě 
čeká tábor nebo dovolená s rodiči.  
 
V červenci si mohly nejen děti užít naši tradiční Anenskou pouť, která se 
konala ve dnech 22. – 24. 7. 2022. Třídenní bohatý program snad nabídl 
zábavu všem věkovým kategoriím. Dle vašich reakcí se pouť opět vydařila, i 
když kritici se najdou vždycky a ne všem se trefíme do vkusu. Ale kdo chtěl, 
tak si během třídenního programu našel to, co má rád, co ho zajímá. Takto 
je i program koncipován. Pokud vám v programu něco chybělo, budeme rádi, 
když nám dáte typ na příští rok.  
 
Za to, že Anenská pouť proběhla v klidu, pohodě a bez komplikací, patří 
veliké poděkování všem, kteří se podíleli na přípravě a průběhu celé pouti. 
Jsou to zaměstnanci obce, mladí 
brigádníci obce, členové 
kulturního výboru, zastupitelé 
obce, členové SDH Čistá, členové 
TJ Čistá, ŘKF Jesenice, živnostníci 
a všichni dobrovolníci, kteří 
neváhali a přišli pomoci. 
Poděkování patří i všem 
vystupujícím, kteří se k nám moc 
těšili.  
   
Vážení spoluobčané, přeji Vám krásné letní dny plné pohody a klidu a hlavně 
hodně zdraví. Pokud v srpnu plánujete dovolenou, ať už doma v ČR nebo 
v zahraničí, tak na sebe buďte hlavně opatrní. Dětem přeji krásný zbytek 
prázdnin a ať se v klidu a pohodě v září vrátí do školních lavic. 
 
                                                                              Blanka Čebišová, starostka obce 

 

OÚ Čistá 
Kontakt: 313 54 94 54 
Úřední hodiny: 
Pondělí     8:30 - 11:30  
  12:30 - 17:00 
Středa    8:30 - 11:30  
  12:30 - 17:00 
------------------------------------------ 
Sběrný dvůr obce Čistá 
Středa  16:00 - 17:00 
Sobota    9:00 - 11:00 
(pouze v určené soboty) 
------------------------------------------ 
Pošta Čistá 
Kontakt: 954 227 034 
Provozní doba: 
PO11:00 - 12:00 a 13:00 - 18:00 
ÚT 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 
ST 11:00 - 12:00 a 13:00 - 18:00 
ČT 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 
Pá 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 
SOBOTA, NEDĚLE ZAVŘENO 
------------------------------------------ 
Praktický lékař pro dospělé: 
ZZ Sedmikráska s.r.o.  
MUDr. Marie Jenšovská 
MUDr. Jiří Jenšovský 
kontakt: 737 526 622 
Ordinační hodiny: 
Úterý  7:30 - 13:00 
Pátek   7:30 - 10:30 
------------------------------------------ 
Praktický zubní lékař: 
MUDr. Martina Svobodová 
Kontakt:723 778 187 
              313 549 401 
Ordinační hodiny: 
Pondělí    8:00 - 12:00 
Čtvrtek  13:00 - 16:00 
Pátek    8:00 - 12:00 
------------------------------------------ 
Bohoslužby kostel sv. Václava 
Úterý   16:30 
Neděle     8:00 
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  [2]   

Materiální sbírka na pomoc hasičům zasahujících v NP České Švýcarsko 
Chtěla bych tímto poděkovat za sebe a zároveň za SDH Čistá všem, 
kteří jste přispěli, jak finančně, tak materiálně na sbírku pro 
hasiče, kteří již několik dní zasahují v NP České Švýcarsko a sahají 
si na dno svých sil. Sbírka měla obrovský úspěch a během 24 hodin 
se naplnila hasičská dodávka nápoji, energetickými tyčinkami, 
hygienickými potřebami a zdravotnickým materiálem. Vše jsme 
s Ivetou Pavlisovou v pátek 29.7.2022 předali na HZS 
Středočeského kraje stanici Rakovník, kde byli z tohoto množství 
také mile překvapeni. Opět jsme ukázali, že v Čisté a okolí jsou lidé 
s velkým srdcem. Děkujeme!  
 
Obrovské poděkování patří také našim hasičům z výjezdové jednotky, kteří byli v sobotu 30.7.2022 povoláni 
pomoct zasahovat přímo ve Hřensku. Ve 4 hodiny ráno odjel první odřad naší jednotky ve složení Martin 
Plincner, Karel Štětina, Petr Hedvičák a Filip Stárek. V neděli večer je vystřídal druhý odřad ve složení Tomáš 
Vopata, Petr Čech, Marek Čihák a Radek Petržilka.   Všem patří veliké poděkování a respekt.    
 

                                                                                                   Blanka Čebišová, starostka obce              

 

Zelená stuha pro Čistou  
V minulém čísle Čisteckého zpravodaje jsem vás informovala, že naše obec získala 
Zelenou stuhu za péči o zeleň a životní prostředí v krajském kole soutěži Vesnice 
roku. V sobotu 30.7.2022 jsme se společně s paní místostarostkou a dalšími 
zástupci obce a spolků zúčastnili slavnostního vyhlášení soutěže Vesnice roku 
Středočeského kraje 2022 ve vítězné obci Kostelní Lhota okres Nymburk, která 
obdržela Zlatou stuhu a titul Vesnice Středočeského kraje roku 2022. Slavnostní 
vyhlášení se nám moc líbilo a všichni jsme si ho užili. Nyní nás čeká příprava na 
celostátní kolo Zelené stuhy. Odborná komise nás navštíví v týdnu od 29.8. do 
2.9.2022. Prezentace obce bude trvat pouze hodinu a půl a bude primárně 
zaměřená na zeleň, krajinu, vodní hospodářství, životní prostředí a koncepční 
dokumenty. V současné době zpracováváme podklady pro prezentaci a 
připravujeme s odborníky podklady. Budu ráda, když se i samotné spolky do 

prezentace zapojí, zejména myslivci, rybáři, ale i sportovci a všichni, kterým záleží na životním prostředí, na 
přírodě a na tom jak naše obec vypadá. Komise se zajímá 
i o to, jak se občané starají o své předzahrádky o 
květinovou výzdobu v oknech atd …. Není vůbec 
jednoduché udržovat všechna prostranství tak, jak 
bychom si představovali. Máme sedm místních částí, kde 
se snažíme minimálně 2 – 3 x za sezónu posekat travnaté 
plochy. Dnešní trend a doporučení od odborníků je 
nechávat trávu vyšší, aby nedocházelo k vysoušení ploch 
a při deštích, aby se voda dobře vsakovala. Ale ne 
každému se toto líbí. V některých místních částech nám 
pomáhají sami občané, za což jsme velice rádi a všem 
děkujeme. Věřím, že na celostátní kolo se dobře 
připravíme. Pokud máte zájem a chuť se zapojit do 
příprav, tak budeme rádi, když nám dáte vědět. První schůzka proběhne v pondělí 8.srpna 2022 od 17.00 hodin 
na obecním úřadě.   
Držme si palce, ať uspějeme i v celostátním kole.      

Blanka Čebišová, starostka obce 
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Výstavba kanalizace a ČOV 
Na začátku prázdnin se výkopové práce přesunuly do ulice Tyršova, a 
to od křižovatky z hlavní silnice směrem na Zdeslav až ke škole. Vše 
probíhá podle nastaveného harmonogramu, aby od 1. září nebyl 
omezen přístup a příjezd před budovu školy a děti mohly v září bezpečně nastoupit do školy. Rovněž pokračují 
práce na stoce v Nádražní ulici, kde je hlavní stoka již položena a nyní se realizují přípojky k jednotlivým 
nemovitostem. Během výkopových prací v Nádražní ulici došlo i ke křížení se stávající jednotnou kanalizací a na 
několika místech se musela provést oprava. Všechny problémy se ale podařilo vyřešit. Jakmile budou položené 
všechny přípojky, dojde k úpravě terénu a silnice bude opět zprovozněna. Realizace tohoto úseku byla velice 
náročná jak pro stavební firmu, tak pro občany, proto všem děkuji za trpělivost a pochopení. V současné době 
probíhá pokládka asfaltových povrchů na náměstí Jar. Vrchlického, za kostelem a do alejí.  V průběhů příprav 
povrchů se vyskytlo několik problémů s přístupem aut k nemovitostem. Chápu všechny vaše připomínky, ale 
není v mých silách ani možnostech koordinovat postupy prací při opravě komunikací po výkopech. Veškerou 
obnovu povrchů provádí zhotovitel stavby kanalizace, proto je v jeho kompetenci postup prací. Vaše stížnosti a 
připomínky ale okamžitě řeším se stavbyvedoucím a ten, pokud to je nezbytné, už vše s vámi vyřídí sám. Denně 
jsme několikrát na stavbě a řešíme problémy, které se vyskytnou. Tímto předcházíme případným pozdějším 
problémům.  Snažím se, abyste dostali co nejvíce informací a nedocházelo k nedorozumění. Informace, které 
obdržíme od zhotovitele stavby, rozesíláme sms zprávami.  Samozřejmě se na nás obracejte, pokud vznikne 
nějaký problém při postupu prací, abychom mohli rychle reagovat. V letošním roce zakončíme práce 
k 31.10.2022 a příští rok nás budou čekat „jen“ stoky v hlavní silnici. Děkuji všem za trpělivost. 

                                                                                                  Blanka Čebišová, starostka obce 

 

Dovolená MUDr. Jenšovské 
MUDr. Jenšovská má od pondělí 8.8. do pátku 12.8.2022 včetně dovolenou. 
Zastupuje MUDr. Václav Drnek - tel. 724 146 331 
Ordinace Mutějovice  PO a ST 8 – 11hodin 
Ordinace Kounov  ÚT 8 – 11hodin ČT 7 - 9hodin 
Do ordinace MUDr. Drnka vstup pouze s respirátorem, v případě nachlazení nutno předložit test na Covid. Bližší 
informace najdete na vstupních dveřích do ordinace MUDr. Jenšovské. 
 

Kominík v obci 
Kdo bude chtít využít služby kominíka, může svůj zájem nahlásit na OÚ Čistá. Termín bude včas oznámen. 
 

Upozornění pro občany, kteří nejsou zatím připojeni na ČOV a vyvážejí odpadní jímky 
Při každém vývozu odpadní jímky by měl občan obdržet doklad, na kterém je povinen ten, kdo provede odvoz 
uvést: 
přesnou adresu zhotovitele (jméno, adresa, IČ popř. DIČ osoby nebo firmy, která odpadní vodu převzala) 
přesnou adresu objednatele (jeho jméno a adresa) 
množství vyvážených odpadních vod 
přesný název čistírny odpadních vod, kde budou odpadní vody zneškodněny (např. Ravos - čistírna odpadních 
vod Jesenice)  
samozřejmě částku účtovanou za odvoz odpadu z odpadní jímky 
Pokud doklad tyto náležitosti neobsahuje, není platným dokladem. V podstatě jde o bezcenný papír, který 
neprokazuje ani kde byly odpadní vody vypuštěny a zneškodněny (na které čistírně odpadních vod).  
Odvoz může provádět pouze provozovatel čistírny odpadních vod (např. Ravos Rakovník) nebo osoba oprávněná 
podle živnostenského zákona.  To znamená, že tato osoba má platný živnostenský list na příslušnou činnost a 
smlouvu s čistírnou odpadních vod, kterými se může kdykoli prokázat. 
Žádáme občany, aby si doklady za likvidaci odpadních vod kontrolovali, neboť při náhodné kontrole České 
inspekce životního prostředí (ČIŽP může požadovat doklady za období posledních dvou kalendářních let) nemusí 
být doklady, které máte, vyhovující.  

OBECNÍ ÚŘAD 
INFORMUJE 
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Klub ČISTÁ RADOST 
  

12.8. od 19:30 skupina A vůbec! (rock, Praha) 

27.8. od 20:00 Rockotéka (rocková diskotéka) 

10.9. divadelní minifestival Čistecký moučník  

(více info na webu www.klubcistaradost.cz) 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 
Vážení spoluobčané, v této rubrice se budete pravidelně 
setkávat s činností SDH, výjezdové jednotky obce Čistá. 
Budeme rádi za Vaše případné podněty k této rubrice. 
 

• Výjezdová jednotka 
Zásahová činnost od 1.7.2022 – 31.7.2022 
Pro výjezdovou jednotku tak i pro SDH bylo toto období velice perné. Projevilo se to 
hlavně zvýšenými výjezdy z důvodu vysokých teplot. 
Dne 4.7. 2022 jednotka vyjela v odpoledních hodinách k úniku ropných produktů na 
vozovku v obci Čistá. Jednalo se o uniklou ropnou látku menšího rozsahu na parkovišti 
u potravin. Likvidace provedena pomocí sorbentu. 
Dne 12.7.2022 ve večerních hodinách byla jednotka vyslána k otevření rodinného 
domu v obci Všesulov, ve kterém se nacházela nemohoucí osoba. Po příjezdu jednotka pomocí speciálního 
nářadí vylomila zámek vchodových dveří a vstoupila s PČR do domu. Zde se nacházel majitel v zanedbaném 
stavu, který upadl a nemohl se zvednout po zranění dolních končetin. Jednotka spolu se ZZS provedla jeho 
transport do vozidla ZZS. 
Dne 13.  7.2022 jednotka vyjela k požáru lesa u obce Nový Dvůr. Po příjezdu bylo zjištěno, že se jedná o 
nenahlášené pálení. 
Opět dne 13. 7. 2022 byla jednotka vyslána k požáru rodinného domu v obci Otěvěky. Po příjezdu jednotka 
provedla doplnění vody a v dýchací technice se podílela na hasebních a likvidačních pracích. Návrat po cca 2 
hodinách. 
A zase dne 13. 7. 2022 jednotka vyjela v odpoledních hodinách k úniku ropných produktů na vozovku v obci 
Čistá. Jednalo se o uniklou ropnou látku menšího rozsahu na náměstí. Likvidace provedena pomocí sorbentu. 
Dne 14. 7. 2022 byla jednotka vyslána do lokality Vojtův mlýn, kde po bouřce došlo k nalomení větví stromu nad 
chatku. Jednotka pomocí navijáku CAS – 30 a motorové pily nalomené silné větve odstranila. 
Dne 17. 7. 2022 jednotka opět vyslána k požáru balíků na voze na komunikaci Krakov – Malinová. Jednotka 
vyjela s veškerou technikou. Po příjezdu bylo zjištěno, že na komunikaci se nachází tři velké hořící balíky od sebe 
vzdálené cca 50 m a hrozí rozšíření na pole se stojícím obilím. Dále zjištěno, že odpojený vůz s dalšími hořícími 
balíky se nachází cca 1,5 km na louce. Díky vybavenosti 2 x CAS jednotka začala hasit balíky na silnici a posilové 
jednotky od Malinové hasily vůz. Po likvidaci požáru a částečném zprůjezdnění komunikace se jednotka vrátila 
na základnu. 

Dne 29. 7. 2022 byla jednotka požádána o pomoc při katastrofickém 
požáru u obce Hřensko. Jednotka byla vyžádána z toho důvodu, že 
disponuje CAS – 30 T-815/7 která je konstruována prioritně do 
nepřístupných lesních prostorů. A to i z důvodu menší délky a dobré 
manévrovatelnosti v tomto terénu.  První odřad ve složení Hedvičák P., 
Plincner M., Stárek F. a Štětina K. ml. odjel s technikou časně ráno a 
zapojil se do hasební činnosti. Jelikož se vozidlo osvědčilo, bylo 
zažádáno o prodloužení zásahu. Druhý odřad ve složení Vopata T., 
Petržílka R., Čihák M. a Čech P. odjel 31. 7. v odpoledních hodinách. 
Plánované nasazení do 2. 8. 2022. Ve zpravodajství ČT 1 bylo možno 

POZVÁNKY 

 

HASIČSKÉ OKÉNKO 

 

http://www.klubcistaradost.cz/
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naše členy spatřit, kdy s Hedvičákem a Stárkem byl krátký rozhovor. 
Náročnost jejich práce si dle reportáží umíte představit.  Všem patří 
velké poděkování.  
Tímto patří také velké poděkování všem členům jednotky za nasazení 
při těchto událostech. V tomto období byly zásahy náročné z důvodu 
vysokých teplot a četnosti.  
 
Odborná příprava a údržba techniky 
U jednotky opětovně druhou neděli tj. 10. 7. 2022 proběhla odborná 
příprava, zkouška a údržba techniky a agregátů. Která byl z důvodu 
dovolených a pracích na polích v menší míře. 
Během měsíce proběhly povinné kondiční jízdy strojníků s CAS.  Byla provedena kontrola a zkoušky agregátů. 
V rámci odborné přípravy se dokončil kurz pěti nových nositelů dýchací techniky, čímž se razantně zvýšil počet 
členů schopných používat dýchací techniku.  
 
Mimo zásahová činnost 
Mezi hlavní akce, kde SDH a jednotka spolupracovali, bylo pořádání pouti a výročí 145. od založení sboru. Na 
akci přijeli i partnerské obce, kolegové hasiči a hosté. Vše se dle našeho názoru povedlo na výbornou. 
Dále byla provedena věcná sbírka ve spolupráci z obcí na pomoc zasahujícím hasičům při požáru v Hřensku. Za 
finanční dary byly nakoupeny energetické nápoje, vody a další potřebné věci. Vše bylo odvezeno v pátek na 
stanici HZS a následně odvezeno do Hřenska. Tímto patří poděkování všem kdo pomohl. 
Rovněž se zástupci SDH zúčastnili předání Zelené stuhy vesnice roku, kam se jelo DA jednotky. 
 
Závěrem bych ještě jednou poděkoval všem členům výjezdové jednotky a SDH za odvedenou práci jak při 
zásahové činnosti, tak i za činnost mimo ni. Rovněž poděkování vedení obce za podporu a za zájem o činnost 
jednotky a SDH. Toto období bylo velmi náročné a je vidět soudržnost, což je velmi dobré. 

Velitel JSDH Miloslav Svatoš 
 

Založení sboru dobrovolných hasičů Čistá 
Hasičstvo počalo hrát koncem 19.století a na počátku 20.století kromě své role odborně-zájmové, také 
významnou funkci společenskou. Plnilo totiž také úkoly, které vyplývaly tehdy z našeho postavení 
národnostního a politického v rámci Rakousko-Uherské říše. 
Zdá se, že hlavním propagátorem a organizátorem tohoto celonárodního poslání tehdejšího hasičstva byl 
především nadšený a obětavý hasičský funkcionář Alois Guth, původně velitel sboru v Břežanech, později občan 
Čistecký. Z jeho podnětu byla v roce 1884 v našem kraji ustanovená hasičská župa Kralovická, sestávající 
původně ze tří sborů a to: 
Kralovického - založeného 1873, 
Kožlanského - který byl sice založen téhož roku, ale v činnost byl uveden až v roce 1877 
Čisteckého - založeného roku 1877  zdroj: http://www.hasicikralovice.cz/sdh/historie-sboru&pg=3 
 

145. výročí založení sboru jsme si připomněli v rámci Čistecké poutě 
malou ukázkou hasičské techniky, historické i novodobé. Připomněli 
jsme si odkaz našich předchůdců, ocenili jsme práci stávajících členů a 
celý program uzavřel poutavou přednáškou Roman Hartl. 
 
Chci tímto popřát všem členům SDH hodně sil do dalších let práce pro 
obec a pro své spoluobčany. 
Motto dobrovolného hasiče „sobě ku cti a bližnímu ku pomoci„ 
Jsem přesvědčen, že naše práce má smysl. 

Starosta sboru Vlastimil Schuh 
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Hasičky z Kolešovic si splnily svůj sen! 
Tým dobrovolných hasiček Sboru dobrovolných hasiček Kolešovice, kdy 
do týmu nepatří jen ženy z Kolešovic, ale i čistecká zástupkyně Dagmar 
Schuhová, se ve dnech 17. - 24. 7. 2022 zúčastnil tzv. hasičské olympiády, 
XVII. Mezinárodní hasičské soutěže, ve slovinském Celje. A nevedlo se jim 
vůbec zle! 
Do Slovinska odjela z Česka výprava čítající 20 družstev v kategoriích 
mládeže, požárního sportu a klasických disciplín CTIF. V Celje se sešlo 
téměř tři tisíce hasičů a hasiček z 26 zemí světa. První dny patřily 
tréninkům, aby si týmy zvykly na jednotný materiál. Na stadionu Kladivar 
se střídala družstva a disciplíny až do středy, kdy byla hasičská olympiáda 

slavnostně zahájena a vypukly závody požárního sportu.  
Kolešovické ženy soutěžily v klasických disciplínách CTIF, v kategorii B, 
kde platí, že všem soutěžícím musí být minimálně 30 let. Při prvním 
oficiálním tréninku trochu podlehly nervozitě z velkého stadionu, 
mezinárodních rozhodčích, rozsahu soutěže, kdy na stadionu nastupuje 
9 týmů naráz a jsou odstartovány také naráz. Po útoku se přecházelo na 
štafetu 400 metrů, kde bylo důležité vyzkoušet překážky - 2 kladiny bez 
náběhového můstku a osmimetrovou „rouru“, kterou finišmenka 
štafeta musí proskočit. Úterní trénink již byl mnohem vyrovnanější. V 
pátek se na start postavily „áčkové“ týmy mužů a v sobotu pak soutěžily 
další kategorie - muži B, profesionální hasiči B, ženy A i B. Kolešovický tým zvládl svoji soutěž na výbornou. Při 
požárním útoku se časomíra zastavila na čase 59,53s a to byl jejich nejlepší soutěžní výkon! V součtu se štafetou 
(90,2s) obsadily hasičky z Kolešovic 9. místo ve své kategorii a umístily se nejlépe z českých ženských týmů 
kategorie B. Skvělou olympijskou atmosféru komentuje vedoucí družstva, Jarka Čečrdlová: „Náramně jsme si 
užily atmosféru tak velké mezinárodní akce! A velice mile nás potěšila podpora a pomoc ostatních českých tymů. 
V české škole se každé ráno i večer trénovalo a společně pilovalo, týmy si navzájem fandily.“ 
Na závěr bych chtěla touto cestou poděkovat obci Čistá a zastupitelům za projevenou podporu. 

Členka SDH Čistá Dagmar  Schuhová 
__________________________________________________________________________________________ 
 

Pozvánka na volejbalový turnaj „Čistecká buchta“ 
V sobotu 20. srpna se uskuteční již 33. ročník Turnaje o "Čisteckou buchtu". 
Začátek je v 10.00 hodin. Účast přislíbila všechna družstva z minulého roku, takže 
je na co se těšit.  
Přijďte se v sobotu podívat a povzbudit naše družstvo. 

 za oddíl odbíjené Karel Štětina st. 
 

Oslavy 100+1 let fotbalu v Čisté 
V rámci Anenské pouti v Čisté proběhly taktéž Oslavy 100+1 let fotbalu. Při 
této příležitosti byl sehrán fotbalový turnaj. V teplém počasí se odehrály 3 
utkání. V prvním zápase remizovalo domácí mužstvo Čisté s FC05 Zavidov 
1-1, kdy za domácí vstřelil gól Ondra Dušička. V druhém zápase opět 
domácí Čistá remizovala, tentokrát s výběrem bývalých hráčů SK Rakovník 
0:0. V posledním zápase nedělního odpoledne sehrála utkání mužstva FC05 
Zavidov a bývalí hráči SK Rakovník. Zde jednoznačně zvítězilo mužstvo 
mladíků ze Zavidova 4:0. Konečná tabulka tedy vypadala takto: 1.místo 
obsadilo mužstvo FC05 Zavidov, 2.místo domácí TJ Čistá a 3.místo výběr 
bývalých hráčů SK Rakovník. Tímto všem zúčastněným děkujeme. 

TJ ČISTÁ 
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Co se týče slavnostní části, tak mimo tradičního vystoupení dechovky - tuto neděli Kralovanka a vystoupení 
mistra světa ve footbagu Milana Bendy, došlo také k předávání pamětních listů. Zde se vedení k tomuto výročí 
rozhodlo ocenit žijící bývalé hráče a funkcionáře nad 60 let. Celkem 23 z 58 pozvaných se osobně dostavilo a byl 
jim pamětní list předán. Ostatním bude doručen. Tímto jim děkuji za reprezentaci naší obce. 

 
Vybraní bývalý hráči a funkcionáři Čisté:  
 

Jméno Příjmení Jméno Příjmení Jméno Příjmení 

Josef Andrlík Václav Houdek Josef Saift 

Václav Avuk Jan Kodítek Jan Stanislav 

Bohumil Bezstarosti Josef Konopásek Adolf Stárek 

Zdeněk Bezstarosti Václav Kounovský Stanislav  Šafránek 

Jan Bičovský František Křížek Josef Šantora 

Václav Bičovský František Kulhánek Jaroslav Štiller 

Roland Blecha Zdeněk Kunc Josef Štiller 

František Bobisud Luděk Kypta Václav Švamberk 

Karel Bukl Ladislav Lánský Jiří Švamberk 

Václav Denk Václav Lexa Jiří Švarc 

Jiří Denk František Maršálek Jan Tajbl 

Karel Dubský Antonín Nachtigal Antonín Tengler 

Petr  Dubský Václav Péc Stanislav Tesař 

Josef Dušička Eduard Pešek Milan Turek 

Zdeněk Faic Zdeněk Petržílka Míťa Valach 

Pavel Gajdoš Jaroslav Petržílka František Viktora 

Josef Horáček Jiří Plincner Jiří  Vocetka 

Zbyšek Hotěk Jaromír  Razým Jiří Votroubek 

Miroslav  Hotěk Jaroslav Razým Emanuel Zlechovec 

  Antonín Rusňák   
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K tomuto okamžiku bylo pořízené i společné foto zúčastněných. Tuto tradice se budeme snažit zachovat i do 
dalších let. 

 
 
Těmto slavnostním chvílím předcházelo v sobotu již tradiční fotbalové utkání „starých pánů“. Utkalo se mužstvo 
Čisté a FK Vroutek, které zvítězilo v poměru 6:2.  Stojí za zamyšlení, jak k utkání „starých pánů“ u nás přistupovat. 
Bohužel někteří, kteří na to mají věk i fotbalové dovednosti, dají raději přednost být z druhé strany zábradlí a 
jen se dívat. Což je pro budoucnost velká škoda. Večer proběhla taneční zábava se skupinou Radical a jejím 
hostem, paní Petrou Zámečníkovou. Dle hodnocení hostů, velmi zdařilá akce. 
Děkuji vedení obce Čistá, paní starostce Blance Čebišové a zastupitelstvu za celoroční podporu sportu v naší 
obci, za finanční příspěvky, díky nimž můžou dospělí a hlavně děti kvalitně sportovat. Dále děkuji všem 
sponzorům, bez jejichž pomoci bychom těžko mohli takovouto akci jako jsou Oslavy fotbalu uspořádat.   

Jiří Votroubek, předseda TJ Čistá 
 

 
V této rubrice chceme i tento rok přinášet světové události, tentokrát 
z let 1902-2012, tedy končící 2. 
 

1972 
 
V tomto roce byla spuštěna do provozu první jaderná elektrárna u nás v Jaslovských Bohunicích. Při zemětřesení 
v Iránu zemřelo přes 5 tisíc lidí a v Nikaragui kolem 12 tisíc. Započala známá aféra Watergate, která stála křeslo 
amerického prezidenta Nixona. Na olympijských hrách v Minichově bylo arabskou teroristickou organizací Černé 
září zavražděno 11 izraelských sportovců. V rámci sítě ARPANET (předchůdce internetu) bylo zavedeno 
používání zavináče (@). V tomto roce se narodili například herci Pavel Liška, David Švehlík, Roman Vojtek nebo 
Saša Rašilov, hokejista Jaromír Jágr, moderátor Honza Dědek, herečky Sabina Laurinová, Markéta Hrubešová, 
Lenka Vlasáková nebo Ester Janečková, vícebojař a trojnásobný mistr světa Tomáš Dvořák, fotbalista Pavel 
Nedvěd, americký herec Ben Affleck, americká herečka Cameron Diaz, rapper Eminem, zpěvačka Dara Rolins. 
Naopak v tomto roce zemřeli například herec František Smolík, gospelová zpěvačka Mahalia Jackson, básník 
Ezra Pound nebo letecký konstruktér Andrej Nikolajevič Tupolev. 

 

Z HISTORIE 



 

 

 

Jan Fanta otevírá v roce 1693 v Čisté 
pokoutní soukromou školu. Roku 
1687 se Jan Fanta přistěhoval do 
Čisté, když zanechal studií a koupil 
od Mikuláše Lavičky hospodářský 
grunt č. 64 v Břežanské bráně. Fanta 
za tuto usedlost zaplatil 125 kop 
grošů (stará stříbrná mince) a 
hospodařil na ní velmi dobře. Na 
učitelské studie však nemohl 
zapomenout, a proto si zřídil ve svém 
stavení také školu.  Byla to škola 
pokoutní – soukromá, poněvadž mu 
ji nikdo nepovolil. Byly tedy 
v městečku školy dvě. Fantova škola 
byla pravděpodobně více 
navštěvována než obecní a byly proti 
ní námitky. Proto purkmistr Václav 
Engelthaler (nebo Adam Andrle) 
žaloval na něho u vrchnosti, že 
pokoutně vyučuje a žádal, aby tato 
škola byla zrušena. Čisteckou 
vrchnost zastupoval kapitulní 
hejtman Kladyán z Chrášťan, který 
na stížnost roku 1693 odpověděl: 
„Na srozuměnou se dává, že kantoru 
Fantovi, který skrze tu újmu svému 
následníkovi Novotnému činní, že 
sobě doma ve svém domě školu 
založil, něco takového zameziti mají, 
aby se děti tu kde pro ně škola 
založena jest, do ní na učení chodily 
a rodičové, dle své možnosti náklad 
vedoucí zbytečně aby nevydávali“. 
Fanta tedy musel školu zrušit. 
Neznáme jeho další osud, ale víme, 
že statek zvelebil a na něm 
hospodařil až do doby, kdy jej prodal 
za 245 kop Ondřeji Weichrovi a 
z Čisté se odstěhoval. 
Pod Zdeslaví byl postaven v roce 
1631 Vojtův mlýn. V roce 1653 byl 
v lese Hlubocko založen ovčín 
s ovčáckou chalupou, jemuž dáno 
jméno Zelený Důl a v roce 1674 
zde byl založen poplužní dvůr Zelený 
Důl. 
Když varní pánev v pivovaře již 
nevyhovovala, tak byla v roce 1654 
zakoupena nová, na 4 sudy po 5 
věrtelích. Za války třicetileté byl 
pivovar zničen a měšťané sladovali a 
vařili pivo doma. V této době byly 
v městečku tři krčmy, v radnici, 
v obecní lázni a v rychtě. V letech 
1699 a 1710 byl pivovar opraven. V 
roce 1738, byl v pivovaře vyměněn 
kotel a hned toho dne byla uvařena 

jedna várka. 
V roce 1764 byla 
v pivovaře 
postavena nová spilka a klenutý 
hvozd. V roce 1783 bylo zrušeno 
propinační právo, výhradní právo 
vaření a prodej piva. V roce 1806 
postavilo město nový pivovar. 
Základní kámen byl položen 9. 
června toho roku. Pivovar byl 
vystavěn při potoce vedle městské 
radnice, hlavním průčelím 
k východní straně. Vedle pivovaru 
byl postaven dům č. 245 s velkými 
sklepy a lednicí. V pivovaře byla 
v roce 1833 postavena požahovna za 
299 zlatých. O rok později byl 
v pivovaře vyměněn měděný kotel. 
V roce 1874 byla provedena 
důkladnější přestavba pivovaru. Byla 
zbudována nová varna, která stála 3 
844 zl.30 kr. a vybudovány nové 
sklepy s lednicí, které stály 13 310 
zl.57 kr. Nové sklepy se osvědčily 
výborně, led se v nich do nového 
udržoval a starý novým se zakládal. 
V této době se vaří kolem 45 várek 
piva. Pivovar, který náležel 
měšťanům pivovárečním, vařil v roce 
1885 cca 1300 hl piva ročně. 
V roce 1884 byl zřízen vodovod pro 
pivovar. V roce 1900 je k pivovaru 
přistavěn hvozd a celý pivovar 
zmodernizován. Od právovárečníků  
převzalo město v roce 1907 pivovar 
pod svoji správu. V tomto roce se 
v pivovaru vaří téměř 2000 hl piva. 
V roce 1912 byly uskutečněny 
v pivovaře rozsáhlé přestavby. V 
roce 1921 se začalo uvažovat o 
prodeji pivovaru. Byla za něj 
požadována částka         1 milion Kč, 
kupec se však žádný nenašel. V roce 
1923 se opět uvažuje o prodeji 
pivovaru. Nabídka jediného vážného 
zájemce však byla pouze 300 000 Kč. 
Do hostinců je v této době dodáváno 
čistecké pivo za 148 Kč/hl a 
rakovnické za 154/hl. Čepováno bylo 
za 2,20 Kč a 2,40 Kč za litr. 
V roce 1929 byl výstav piva 
čisteckého pivovaru 414 hl.  
O prodeji pivovaru s budovou č. 245 
se znovu jednalo v roce 1933, neboť 
provoz pivovaru se již nevyplácel. Za 
pivovar s jeho zařízením, s budovou 
nad sklepy č. 245 bylo požadováno 
pouze 200 000 Kč. Kupující velký 

pivovar měl zájem jen o sklepy pro 
sklad piva a nabídl pouze 150 000 Kč. 
Z prodeje sešlo. Z výtěžku prodeje 
pivovaru se uvažovalo financovat 
elektrifikaci Čisté. 
Výstav pivovaru v roce 1936 činil 343 
hl piva a podle vybraného pivního 
krejcaru bylo v roce 1937 
vyčepováno v Čisté v 10 hostincích 
926 hl piva a v roce 1937 pak 915 hl 
piva. (Pivní krejcar, byla nejvyšší 
možná finanční částka, kterou obec 
vybírala za 1 litr vyčepovaného piva, 
a která plynula do obecní pokladny). 
Po úmrtí nájemce pivovaru Jana 
Padevěta, který vyráběl i oblíbené 
tmavé pivo, bylo opětně jednáno 
v roce 1939 s několika zájemci o 
prodeji pivovaru, nebo jeho 
pronájmu. Nedošlo však k žádné 
dohodě. Úprava vnitřního zařízení by 
vyžadovala značného nákladu. Ani 
velmi snížená požadovaná cena 
50 000 K za varnu s hvozdem a 
humnem, sklepy a výčep nabízeny do 
nájmu, nenašla kupce. Když pak 
později vdova prohlásila ochotu 
sama právem vdovským podnik dále 
vést, bylo jí nájemné přiměřeně 
upraveno. 
Dnem 30. 9. 1939 byl ukončen 
provoz čisteckého pivovaru. Městská 
rada v Čisté v listopadu 1939 
rozhodla prodat zařízení městského 
pivovaru do starého železa. Bylo tak 
rozhodnuto proto, když se 
neuskutečnil pronájem pivovaru 
majiteli pivovaru v Plané nade Mží a 
když dosavadní nájemce přestal pivo 
vařit. Samotná budova byla prodána 
na bouračku.  Byly prodány jeho 
kovové součásti a později i jiný 
inventář, například sudy. Dne 20. 
prosince téhož roku byla mezi 
městským úřadem v Čisté a firmou 
Plzeňské akciové pivovary v Plzni 
uzavřena smlouva o pronájem 
sklepů a lednice nacházející se u 
pivovaru do 30. 11. 1940 
s přednostním právem sekání ledu 
na obecních rybnících. Tato smlouva 
pak byla prodloužena do 30. 11. 
1942 a postupně prodlužována až do 
30. 11. 1946. 
Jaroslav Sklenář, kronikář 

Z HISTORIE NAŠÍ OBCE 



 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Výpis usnesení ze zasedání ZO Čistá č. 37 ze dne 27. června 2022 
Návrh usnesení č. 374/22: ZO schvaluje návrh programu jednání 37. zasedání ZO. Pro - 9 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 
0; USNESENÍ č. 374/22 BYLO SCHVÁLENO.  Návrh usnesení č. 375/22: ZO schvaluje účetní závěrku obce Čistá za rok 2021. 
Pro - 9 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; USNESENÍ č. 375/22 BYLO SCHVÁLENO. Návrh usnesení č. 376/22: ZO schvaluje 
účetní závěrku příspěvkové organizace obce ZŠ a MŠ Čistá za rok 2021. Pro - 9 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; USNESENÍ 
č. 376/22 BYLO SCHVÁLENO. Návrh usnesení č. 377/22: ZO schvaluje závěrečný účet obce Čistá za rok 2021 bez výhrad. 
Pro - 9 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; USNESENÍ č. 377/22 BYLO SCHVÁLENO. Návrh usnesení č. 378/22: ZO souhlasí 
s technickými podmínkami prodeje nabízených pozemků parc.č. 1232/3, 1232/4 a 206, včetně nemovitosti čp. 262 v k.ú. 
Čistá u Rakovníka. Prodejní cena bude projednána samostatně, až po jejím předložení. Pro - 9 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel 
se - 0; USNESENÍ č. 378/22 BYLO SCHVÁLENO. Návrh usnesení č. 379/22: ZO schvaluje dodatek č. 21 ke smlouvě o zajištění 
komplexního odpadového hospodářství. Pro - 9 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; USNESENÍ č. 379/22 BYLO SCHVÁLENO. 
Návrh usnesení č. 380/22: ZO schvaluje finanční dar ve výši 10.000,- Kč pro pí. S., členku SDH Čistá, na účastnický poplatek 
v mezinárodní soutěži CTIF ve slovinském Celje ve dnech 17. - 24. 7. 2022. Pro - 9 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; 
USNESENÍ č. 380/22 BYLO SCHVÁLENO. Návrh usnesení č. 381/22: ZO schvaluje finanční příspěvek Římskokatolické 
farnosti Jesenice na opravu kaple sv. Anny v Čisté na rok 2022 ve výši 170.000,- Kč. Pro – 8, Proti - 1 Ing. Coufal, Zdržel se 
– 0; USNESENÍ č. 381/22 BYLO SCHVÁLENO. Návrh usnesení č. 382/22: ZO schvaluje prodej pozemku parc.č. 71 v k.ú. 
Křekovice u Rakovníka o výměře 32 m2 manž. S. za částku 120,- Kč/m2. Pro - 9 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; USNESENÍ 
č. 382/22 BYLO SCHVÁLENO. Návrh usnesení č. 383/22: ZO souhlasí s realizovaným oplocením pastevního areálu 
Zdeslavský dvůr, procházejícím mimo jiné i přes pozemky obce Čistá parc.č. 408/2 a 408/3 k.ú. Nová Ves u Rakovníka a 
pozemky parc.č. 1496 a 1504 k.ú. Zdeslav u Rakovníka. Pro - 9 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; USNESENÍ č. 383/22 
BYLO SCHVÁLENO. Návrh usnesení č. 374/22: ZO schvaluje propachtování pozemků parc.č. 409/4 a 409/5 k.ú. Nová Ves u 
Rakovníka a pozemku parc.č. 1470 k.ú. Zdeslav u Rakovníka p. RS za částku 6.001,- Kč/ha a rok na dobu 10 -ti let. Pro - 9 
všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; USNESENÍ č. 374/22 BYLO SCHVÁLENO. Návrh usnesení č. 385/22: ZO schvaluje přijetí 
dotace z rozpočtu Středočeského kraje ve výši 318.835,- Kč na projekt „Elektronická úřední deska“ a pověřuje starostku 
obce uzavřením veřejnoprávní smlouvy. Pro - 9 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; USNESENÍ č. 385/22 BYLO SCHVÁLENO. 
Návrh usnesení č. 386/22: ZO předběžně souhlasí s dalším jednáním o záměru výstavby větrné elektrárny na pozemku 
parc.č. 1908 v k.ú. Čistá u Rakovníka. Pro - 9 všemi hlasy, Proti - 0, Zdržel se - 0; USNESENÍ č. 386/22 BYLO SCHVÁLENO.         

TOJE DOBŘE,  
TO JE ŠPATNĚ 

To je dobře 
Pracuje se nejen v obci, ale i za obcí, jak se můžete 
přesvědčit sami. Domeček u ČOV už je hotový. 
 

To je špatně              
Nesahejte na opuštěná srnčí mláďata 
na polích. Rodiče jsou někde nablízku. 
 

Fotografování nekončí. Dál fotografujte zajímavá místa v našich obcích a posílejte členům kulturního 

výboru na Whats App, FB nebo na email kulturnivybor.cista@gmail.com. Snímky budou teď již nesoutěžně umístěny 
na www stránkách obce a za rok z nich opět vytvoříme nástěnný kalendář. Fotografie mohou posloužit i k dalšímu 
využití. Proto choďte na vycházky a fotografujte. Děkujeme. 

mailto:kulturnivybor.cista@gmail.com
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PLACENÁ INZERCE 
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Čistecký zpravodaj vydává obec Čistá, evidováno Ministerstvem kultury české republiky, č. j. MK ČR E 10808 

odpovědná redakce: Kulturní výbor zastupitelstva obce Čistá 

Prodej   slepiček 

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell-
typu Araukana a Dark Shell-typu Maranska. Stáří 16 - 20 týdnů, cena 220 - 269,- Kč/ks 

Prodej: 15. 8. 2022 Čistá - hostinec U Šimků - 14.45 h. 

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky.  

Info: Po-Pá 9.00-16.00 h., tel. 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz 

 


